
 

  SHKRIME  TË STAFIT TË KLSH-SË NË MEDIAN E SHKRUAR 

VITI  2015 
 

Nr. Titulli i shkrimit Autori Gazeta Faqe Data 

1. 1

. 

Si të bëhemi auditues të teknologjisë së informacionit Kozma Kondakciu TELEGRAF 10 05.01.2015 

2. 2

. 

Auditimi i riskut në menaxhimin e Buxhetit Vendor, 

kontribut i KLSH për forcimin e financave të NjQV 

Selfo Zeneli TELEGRAF 10 06.01.2015 

3. 3

. 

Menaxhimi i rrezikut të mashtrimit dhe roli i audituesve 

(auditimit) të jashtëm publik 

Bajram Lamaj TELEGRAF 

TIRANA OBSERVER 

11 

 

12 

12.01.2015 

 

13.01.2015 

4. 4

. 

Mbrojtja e të Drejtës së Autorit ose dështimi i shtetit 

ligjor 

Sali Agaj TIRANA OBSERVER 

TELEGRAF 

10 

 

12 

18.01.2015 

 

19.01.2015 

5. 6

. 

Për një llogaridhënie dhe transparencë të financës Bujar Leskaj PANORAMA 12 25.01.2015 

6. 7

. 

Problematika e projekteve me financime te huaja Artan Topjana KOHA JONE 15 03.02.2015 

7. 8

. 

Sugjerimet e KLSH per  reformimin e Laboratorit 

Doganor 

Albana Agolli TELEGRAF 8 06.02.2015 

8. 9

. 

Into-Saint dhe auditimi publik Xhaferr Xhoxhaj TELEGRAF 9 09.02.2015 

9. 1

0

. 

Auditimi i të ardhurave të Buxhetit të Shtetit në KLSH 

në frymën e INTO-SAINT 

Albana Agolli RILINDJA 

DEMOKRATOKE 

14 11.02.2015 

10. 1

1

. 

Vetëvlerësimi si risi dhe përgjegjësi  në KLSH Bajram Lamaj KOHA JONE 

TELEGRAF 

18 

11 

11.02.2015 

12.02.2015 

11. 1Shteti është “roja i natës” Muhamet Kavaja KOHA JONE 7 13.02.2015 



 

2

. 

12. 1

3

. 

Vetëvlerësimi si risi dhe përgjegjësi  në KLSH Bajram Lamaj TIRANA OBSERVER 11 15.02.2015 

13. 1

4

. 

KLSH dhe bashkëpunimi me partnerët ndërkombëtar 

gjatë 2014 

Dëshira Huqi TELEGRAF 7 25.02.2015 

14. 1
5

. 

Kontrolli i Shtetit për institucione më të mira 
E. Kreshpa & I. 

Sokoli 
KOHA JONE 22 01 .04.2015 

15. 1
6

. 

Praktikat bashkëkohore te trajnimit ne funksion te 

përmirësimit te cilësisë audituese te KLSH 

Gjovalin Preçi 

 
TIRANA OBSERVER 10 

04.04.2015 

16.  Mungojnë hapësirat në Bibliotekën Kombëtare.  

Arkivi pa kushte sigurie  

 

Alfred Zylfi , Elfrida 

Agolli 

SHQIPTARJA.com  

15.04.2015 

17. 1
7

. 

Përgjegjshmëria dhe transparenca në institucionet 

superiore te auditimit 

Albana Agolli TELEGRAF 14 18.04.2015 

18. 1
8

. 

Burimet e rinovueshme të energjisë dhe auditimi i KLSH Gjovalin Preçi KOHA JONE 18 18.04.2015 

19. 1
9

. 

Auditi i KLSH del nga korniza, do të ketë dhe sugjerime  Bujar Leskaj TELEGRAF  22.04.2015 

20. 2
0

. 

Administrimi Vendor dhe këshillimi nga KLSH Bajram Lamaj SHQIPTARJA.com  24.04.2015 



 

21. 2
1

. 

Përgjegjshmëria dhe transparenca e drejtuesve vendorë 

dhe këshillimi nga KLSH 

Bajram Lamaj TIRANA OBSERVER  25.04.2015 

22. 2
3

. 

Abuzimet e kryetareve ne ikje Bajram Lamaj KOHA JONE  26.04.2015 

23. 2
4

. 

Mesazhi i kryekontrollorit Leskaj për Bibliotekën 

Kombëtare 

Elfrida Agolli, Alfred 

Zylfi 

TELEGRAF  27.04.2015 

24. 2
5

. 

I lirë dhe i papunë nga këndvështrimi i një auditimi Redina Karapici GAZETA SHQIPTARE 

,GAZETA FRYMA E RE 

25 02.05.2015 

25. 2
6

. 

Auditimi i Perfomancës në strategjinë e KLSH Alma Shehu, Amantia 

Patozi, Melina Kabo 

SHQIP  03.05.2015 

26. 2
7

. 

KLSH dhe partnerët ndërkombëtar të teknologjisë së 

informacionit 

(KLSH merr pjesë në projekte e Grupeve të Punës së 

Organizmave Ndërkombëtare të Auditimit të 

Teknologjisë së Informacionit) 

Kozma Kondakciu TELEGRAF  04.05.2015 

27. 2
8

. 

KLSH dhe zhvillimi i shoqërive publike Xhaferr Xhoxhaj TELEGRAF  05.05.2015 

28. 2
9

. 

Auditimi i Lartë shtetëror, shteti që lufton anti-shtetin Albana Gjinopulli TELEGRAF  06.05.2015 

29. 3
0

. 

Bashkëpunimi Institucional pjesë e rëndësishme e  

procesit të auditimit 

Nikoleta Piranjani GAZETA 55  07.05.2015 

30. 3
1

. 

Auditimi suprem dhe përmirësimi i qeverisjes Selime Bregu TELEGRAF  07.05.2015 



 

31. 3
2

. 

KLSH merr pjesë aktivisht ne grupet e punës së 

EUROSAI-t 

Irena Islami, Amantja 

Patozi 

TELEGRAF  08.05.2015 

32. 3
3

. 

Ligji i prokurimit publik në Njësitë e Qeverisjes Vendore Mimoza Lloji, Sherif 

Jaupi 

GAZETA 55 

MAPO 

 08.05.2015 

33. 3
4

. 

Konsolidimi i pasqyrave financiare në nivel kombëtar 

domosdoshmëri për Shqipërinë(bazuar në eksperiencën e 

Gjykatës Europiane të Audituesve) 

Aulona Jonuzi TIRANA OBSERVER  08.05.2015 

34. 3
5

. 

Vlerat e  audituesve të KLSH Luljeta Shtylla TELEGRAF  09.05.2015 

35. 3
6

. 

KLSH dhe auditimi i prokurimeve publike Alush Zace SHQIP  09.05.2015 

36. 3
7

. 

Projekte me objektiva të qarta, garanci për mbarëvajtjen 

e tyre 

Artan Topjana TIRANA OBSERVER  09.05.2015 

37. 3
8

. 

Kontrolli i Larte i Shtetit, contributor aktiv ne hartimin 

e  Standardeve  Nderkombetare te Auditimit 

Luljeta Nano TELEGRAF  11.05.2015 

38. 3
9

. 

Drejt humneses se borxhit Yllka Pulashi DITA  11.05.2015 

39. 4
0

. 

Sa minerale tregton Shqiperia Brunilda Zeneli , 

Artan Mirashi 

KOHA JONE  13.05.2015 

40. 4
1

. 

Sherbimi bibliotekar dhe mungesa e hapsirave Elfrida Agolli, Alfred 

Zylfi 

TELEGRAF  15.05.2015 



 

41. 4
2

. 

Roli i institucioneve supreme te auditimit ne zhvillimin e 

qendrueshem 

Irena Islami TIRANA OBSERVER 15 16.05.2015 

42.  “Korrupsioni”- Keshtjelle rere, dileme mes fenomeneve 

ten je vendi ne zhvillim dhe gjenezes humane 

Miranda Haxhia GAZETA 55  16.05.2015 

43. 4
3

. 

Buxheti Shteteror Publik dhe auditimi i shpenzimeve nga 

KLSH-ja 

Alush Zace, Bexhet 

Zeqiri 

TELEGRAF 10 16.05.2015 

44. 4
4

. 

Perse gjithe kjo uri per te marr borxh? Yllka Pulashi TEMA  18.05.2015 

45. 4
5

. 

Gropa e kasave fiskale Niko Nako TELEGRAF  18.05.2015 

46. 4
6

. 

Aeroportet e reja: mundësi dhe kosto Idlir Dervishi SHQIP  19.05.2015 

47. 4
7

. 

Mbi problematikat e konstatuara në auditimet e KLSH-

së në entet mjedisore 

Mimoza Lloji GAZETA 55 10 22.05.2015 

48. 4
8

. 

90 vjet KLSH, histori reformash dhe arritjesh Bajram Lamaj TIRANA OBSERVER 12 22.05.2015 

49. 4
9

. 

KLSH drejt Europianizimit Institucional Aldona Sylaj KOHA JONE 

MAPO 

14 

13 

24.05.2015 

25.05.2015 

50. 5
0

. 

90 vjet Kontrolli i Larte i Shtetit Bujar Leskaj PANORAMA 18-19 27.05.2015 

51. 5
1

Auditimi i BE dhe aeroporti rajonal Idlir Dervishi TELEGRAF 9 29.05.2015 



 

. 

52. 5
2

. 

KLSH, partner i rendesishem i financave publike 

 

Luljeta Nano TELEGRAF 11 02.06.2015 

53. 5
3

. 

Sistemet virtuale, aplikimi dhe auditimi i tyre Kozma Kondakciu TELEGRAF 17 04.06.2015 

54. 5
4

. 

KLSH, interesi publik dhe qëndrimi i zyrtareve Albert Thoma TELEGRAF 17 05.06.2015 

55. 5

5

. 

Perse duhet konsolidimi i Pasqyrave Financiare Aulona Jonuzi PANORAMA 24 07.06.2015 

56. 5

6

. 

KLSH dhe ndryshimi, sfida dhe arritje Albana Gjinopulli, 

Sali Agaj 

TIRANA OBSERVER 10 07.06.2015 

57. 5

7

. 

Auditimi i Performances ne 90 vjet KLSH Alfred Zylfi TELEGRAF 11 10.06.2015 

58. 5

8

. 

Auditimi dhe sfida ndaj korrupsionit Albana Gjinopulli & 

Sali Agaj 

KOHA JONE 21 12.06.2015 

59. 5

9

. 

KLSH dhe fondet publike             Nikoleta Piranjani TELEGRAF 7 16.06.2015 

60. 6

0

. 

Kryetaret dhe sfidat menaxheriale qe presin bashkitë e 

reja ne zbatimin e reformës administrative 

Bajram Lamaj TELEGRAF 14-15 19.06.2015 



 

61. 6

1

. 

BE, KLSH dhe sfidat e prokurimit publik Luljeta Shtylla, 

Valentina Golemi 

TELEGRAF 8 25.06.2015 

62. 6

2

. 

KLSH mbyll me sukses pjesëmarrjen ne Auditimin 

Paralel te Performances me vendet e Ballkanit 

Perëndimor 

Gjovalin Preci GAZETA 55 15 26.06.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


